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Protokół Nr II/2024 

 

z obrad II zwyczajnej sesji Rady Gminy Małkinia Górna odbytej w dniu  

22 maja 2024 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej pod 

przewodnictwem pana Piotra Krzepickiego – Przewodniczącego Rady Gminy  

 

 

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godzinie 900, zakończyła się o godzinie 1145. 

 

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych – lista 

obecności jest załączona do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji wzięli udział: 

- Pan Dariusz Stanisław Rafalik – Wójt Gminy 

- Pan Cezary Pietrzak – Sekretarz Gminy, 

- Pani Marzena Kulesza - Skarbnik 

- Pani Marzena Michałowska – adwokat, 

- kierownicy referatów Urzędu Gminy, 

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, 

- przedstawiciele lokalnych mediów, 

- goście.  

 

Pan Piotr Krzepicki - Przewodniczący Rady Gminy - otworzył sesję, powitał wszystkich 

zebranych. Po przywitaniu Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad 

i przedstawił porządek obrad:  

 

 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie protokołu z I sesji. 

2) Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami, tj. od 06 maja 2024 r. 

do 22 maja 2024 r.  

3) Omówienie sytuacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkini 

Górnej.  

4) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby członków komisji Rady Gminy 

Małkinia Górna oraz określenia ich przedmiotu działania. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego oraz wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

6) Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

7) Podjęcie uchwały  w sprawie powołania składów osobowych Komisji Budżetu 

i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Bezpieczeństwa Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska.  

8) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Małkinia Górna.  

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Małkinia Górna. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Małkinia Górna 

do Lokalnej Grupy Działania "Zielone Sioło" z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej. 

11) Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad 

sołeckich w Gminie Małkinia Górna.  
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12) Wolne wnioski i sprawy różne. 

13) Zamknięcie sesji. 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 2. 

 

Pan  Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – przedstawiła informację z działalności Wójta w okresie 

między sesjami, tj. od 06 maja 2024 r. do 22 maja 2024 r.  

 

Punkt 3. 

 

Pan Dariusz Rafalik – Wójt Gminy – przedstawił informację na temat sytuacji w Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małkini Górnej.  

 

Pani Agata Fabijańska – główna księgowa – przedstawiła informację na temat sytuacji 

finansowej spółki.  

 

W dyskusji udział wzięli: pan Dariusz Rafalik, pan Cezary Pietrzak, pani Agata Fabijańska, pan 

Michał Dzięgielewski – kierownik w ZGKiM, radna Renata Zadrożna, radna Urszula 

Fidorczuk, radny Łukasz Szymańczyk, radny Arkadiusz Murawski, radny Zbigniew Nietubyć, 

radna Elwira Założyńska, radny Józef Jagiełło, adw. Marzena Michałowska – członek Rady 

Nadzorczej w ZGKiM.  

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Punkt 4. 

 

Pan Piotr Krzepicki - Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że Zakres działania 

Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uregulowany jest ustawowo.  Należy 

określić zakres  działania Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju 

Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Małkinia Górna Rada Gminy ustala skład liczbowy oraz przedmiot 

jej działania. Na podstawie złożonych przez radnych deklaracji przynależności do komisji 

Przewodniczący złożył wniosek aby skład liczbowy przedstawiał się następująco: Komisja 

Rewizyjna – 3 osoby, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 osoby, Komisja Budżetu i Mienia 

Komunalnego – 8 osób, Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska – 7 osób.   

 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek. 

Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W związku 

z problemem technicznym u radnej Urszuli Fidorczuk dokonano reasumpcji głosowania.  

 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 3/II/2024 w sprawie ustalenia liczby członków komisji Rady 

Gminy Małkinia Górna oraz określenia ich przedmiotu działania. Głosowało 13 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  
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Punkt 5.  

Pan Piotr Krzepicki – wyjaśnił, że Rada Gminy kontroluje działalność Wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych, w tym celu powołuje Komisję Rewizyjną. Zgodnie z art. 18 ust. 2 

ustawy o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, z wyjątkiem 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Poinformował, że do momentu 

rozpoczęcia sesji nie wpłynęła informacja o utworzeniu klubu radnych. Z deklaracji 

przynależności wynika, że chęć pracy w Komisji wyraziły następujące osoby: radna Renata 

Zadrożna, radna Angelika Dąbrowska, radny Leszek Siwek.  

 

Ww. kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  Przewodniczący poddał pod głosowanie 

kandydatury.  

 

Rada Gminy przyjęła skład osobowy Komisji.  Głosów za: 12, wstrzymujących się: 2. 

Głosowało 14 radnych. 

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z § 55 ust. 1 Statutu Gminy Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Gminy. Poprosił o zgłoszenie kandydata na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Pani Angelika Dąbrowska zgłosiła kandydaturę pani Renaty Zadrożnej, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący poddał głosowanie wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Rada Gminy wybrała na Przewodniczącego Komisji radną Renatę Zadrożną. Głosów za 11, 

przeciw: 0, wstrzymujących się: 3. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 4/II/2024 w sprawie powołania składu osobowego oraz 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Głosów za: 12, wstrzymujących się: 2. 

Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 6. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym Rada Gminy powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, której zadaniem jest 

rozpatrywanie skarg na działania Wójta oraz gminnych jednostek organizacyjnych. W myśl art. 

18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym członkami tej Komisji nie mogą być Przewodniczący 

ani Wiceprzewodniczący Rady.  Dodał, że do momentu rozpoczęcia sesji nie wpłynęła 

informacja o utworzeniu klubu radnych. Z deklaracji przynależności wynika, że chęć pracy w 

Komisji wyraziły następujące osoby: radny Arkadiusz Murawski, radny Krzysztof Kołota, 

radny Łukasz Szymańczyk.  Poprosił o potwierdzenie i wyrażenie zgody na kandydowanie.  
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Pan Krzysztof Kołota nie wyraził zgody na kandydowanie.  

Pan Arkadiusz Murawski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Siwka.  

Pan Leszek Siwek nie wyraził zgody na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Maliszewskiego.  

Pan Łukasz Maliszewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydatury.  

 

Rada Gminy przyjęła skład osobowy Komisji. Głosów za: 12, wstrzymujących się: 2. 

Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 5/II/2024 w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Głosów za: 12, wstrzymujących się: 2. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

 

Punkt 7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z § 47 ust. 1 punkty 2 i 3 Rada Gminy 

w celu sprawnego wykonywania swoich zadań powołuje Komisje stałe: Budżetu i Mienia 

Komunalnego oraz Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Bezpieczeństwa Publicznego, 

Oświaty i Ochrony Środowiska. Z deklaracji przynależności wynika, że chęć pracy w Komisji 

Budżetu i Mienia Komunalnego zgłaszają radni: Leszek Siwek, Łukasz Szymańczyk, Piotr 

Krzepicki, Arkadiusz Murawski, Krzysztof Kołota, Angelika Dąbrowska, Lilla  Wiechowska, 

Elwira Założyńska. Natomiast chęć pracy w Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Bezpieczeństwa Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska wyrazili radni: Urszula 

Fidorczuk, Łukasz Maliszewski, Milena Sienicka, Józef Jagiełło, Renata Zadrożna, Zbigniew 

Nietubyć, Anna Rogaska.  

Radni potwierdzili deklarację.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 6/II/2024 w sprawie powołania składów osobowych Komisji 

Budżetu i Mienia Komunalnego oraz Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, 

Bezpieczeństwa Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska . Głosów za: 13, wstrzymujących 

się: 1. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 8. 

 

Pan Cezary Pietrzak – omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek aby składniki wynagradzania przedstawiały się 

następująco: wynagrodzenie zasadnicze: 10 250,00 zł, dodatek funkcyjny – 3150,00 zł, dodatek 

specjalny – 4020,00 zł.   
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W dyskusji udział wzięli: radny Piotr Krzepicki, radny Józef Jagiełło, radny Zbigniew 

Nietubyć, pan Cezary Pietrzak, radna Elwira Założyńska, Wójt Gminy.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.  

Rada Gminy przyjęła wniosek głosów za: 10, wstrzymujących się: 4, przeciw: 0. Głosowało 14 

radnych.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 7/II/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Małkinia Górna . Głosów za: 11, wstrzymujących się: 3. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 9. 

 

Pan Cezary Pietrzak – omówił projekt uchwały.  

 

W dyskusji udział wzięli: radna Elwira Założyńska, radny Zbigniew Nietubyć, Wójt Gminy.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada Gminy podjęła uchwałę nr 8/II/2024 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Małkinia Górna. Głosów za: 8, wstrzymujących się: 3. Głosowało 14 

radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 10. 

 

Pan Cezary Pietrzak – omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr 9/II/2024 w sprawie wyznaczenia 

przedstawiciela Gminy Małkinia Górna do Lokalnej Grupy Działania "Zielone Sioło" 

z siedzibą w Ostrowi Mazowieckiej. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 11. 

 

Pan Cezary Pietrzak – omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę nr 10/II/2024 w sprawie zarządzenia wyborów 

sołtysów i członków rad sołeckich w Gminie Małkinia Górna. Głosowało 14 radnych.  

Raport przeprowadzonego głosowania jest dołączony do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 12. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że radni zobowiązani są złożyć oświadczenie 

majątkowe w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Druki zostały przesłane Państwu na e-

maila lub są do odbioru w biurze rady. 
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Pan Zbigniew Nietubyć – poprosił o zadabnie i estetykę ulic osiedla. Uprzątniecie pozimowego 

piachu, odchwaszczenie dróg przy krawężnikach. Zasugerował aby w umowie na zimowe 

utrzymanie dróg zawrzeć klauzulę o obowiązku sprzątnięcia piachu po zimie.    

 

Pan Dariusz Rafalik poinformował, że ulice na osiedlu były uprzątnięte z pozimowego piachu.  

 

Pan Łukasz Szymańczyk podziękował za szybką reakcję na prośbę o uprzątnięcie terenu przy 

Bazylice w Prostyni w związku ze zbliżającym się odpustem.  

 

Punkt 13. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął II zwyczajną sesję Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                    Piotr Krzepicki  

 
Protokolant 

Beata Dębkowska 


